



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

เรื่อง แก้ไขราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางซอยหนองญวน หมู่ที่ ๖

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอศรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี ได้ดำเนินการสอบราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางซอยหนองญวน หมู่ที่ ๖ ต.กะเปา อ.ศรีรัฐนิคม จ.สุราษฎร์ธานี ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๘๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังหรือหินผุ กว้างข้างละ ๐.๒๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๕๒๐.๐๐ ตารางเมตร ทำการวางท่อระบายน้ำชั้น ๓ มอก. ๑๒๘/๒๕๒๘ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐x๑.๐๐x๗.๐๐ เมตร จำนวน ๓ จุด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราว (ติดตั้งก่อนดำเนินการ) จำนวน ๑ ป้าย ป้ายแล้วเสร็จ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนของ ท.๑-๐๑ และองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปากำหนด โดยกำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๘๕๖,๓๐๐.- บาท (แปดแสนห้าหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน) ไปแล้วนั้น

บัดนี้องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปาขอแก้ไขราคากลาง เป็น ๘๓๕,๓๐๐.- บาท (แปดแสนสามหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายปรารถนา จันทร์พฤกษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

แบบ ปร.5

สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา (ส่วนโยธา)

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายซอยหนองงูหวี หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง สายซอยหนองงูหวี หมู่ที่ 6 ตำบลกะเปา อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

รายละเอียดแบบ แบบเลขที่ -

ประมาณราคามาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น วันที่ 21 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	คำวัสดุและแรงงาน	จำนวนเงิน (บาท)	FACTOR F	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	623,621.62	1.3347	832,347.78	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	-	-	-	
	- ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00	-	3,000.00	
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	- เงินประกันผลงานหัก 0%				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			835,347.78	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			835,300.00	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

1,520.00

ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

549.54

บาท/ ตร.ม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาววาสนา ศรีรัตนทร์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจักรี ฤทธิมาศ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาววรรณดี สุวรรณภักดี)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางสายชอยหนองญวน หมู่ที่ 6 ตำบลกะเปา อำเภอสว่างวีรกรรม จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 380.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,520.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลียแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,900.00	10.33	19,627.00	1.3347	13.79	26,196.16
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	30.00	287.40	8,622.00	1.3347	383.59	11,507.78
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	1.3347	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	77.05	611.48	47,114.53	1.3347	816.14	62,883.76
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	1,520.00	306.98	466,609.60	1.3347	409.73	622,783.83
10	Expansion Joint	ม.	28.00	156.47	4,381.16	1.3347	208.84	5,847.53
11	Contraction Joint	ม.	120.00	98.91	11,869.20	1.3347	132.02	15,841.82
12	Longitudinal Joint	ม.	390.00	75.41	29,409.90	1.3347	100.65	39,253.39
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	38.00	325.00	12,350.00	1.3347	433.78	16,483.55
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม.	ม.	21.00	1,125.63	23,638.23	1.3347	1,502.38	31,549.95
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
20	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00
					626,621.62		รวม	835,347.77
ตัวอักษร (-แปดแสนสามหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน-)							ปรับยอด	835,300.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 626,621.62
 ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3347

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางสาววาสนา ศรีศิริพันธ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายจักรี ฤทธิมาส)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาววรรณดี สุวรรณภักดี)